
                                                                            

 

 

 

NÁZEV PROJEKTU: MAP IV. ORP VESELÍ NAD MORAVOU – OSTROŽSKO – KUNOVICE 

MAS HORŇÁCKO A OSTROŽSKO Z.S.  
Reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008375 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

21.1.2025 

Školení koordinátorů žákovských parlamentů 

 

Implementační aktivita 4- Koordinátoři žákovských parlamentů  

Téma: Posílení role žákovských parlamentů jako nástroje demokratické participace ve školách 

Cíl školení 

Školení mělo za cíl podpořit koordinátory žákovských parlamentů v jejich roli, nabídnout jim praktické 
nástroje a metodiky pro vedení parlamentů a motivovat je k dalšímu rozvoji demokratických hodnot 
u žáků. 

Obsah školení 

 Úvod do participativní demokracie: Význam žákovských parlamentů pro rozvoj občanských 
kompetencí. 

 Praktické workshopy: Vedení diskusí, zapojení žáků do rozhodovacích procesů, řešení 
konfliktů. 

 Příklady dobré praxe: Prezentace úspěšných projektů žákovských parlamentů z jiných škol. 
 Nástroje a zdroje: Metodiky, online platformy a materiály pro efektivní řízení žákovských 

parlamentů. 

Výsledky školení 

1. Zlepšení kompetencí koordinátorů: Účastníci získali nové znalosti o vedení žákovských 
parlamentů a práci s dětmi. 

2. Inspirace a motivace: Sdílení zkušeností mezi účastníky vedlo k vytvoření nových nápadů na 
projekty v jednotlivých školách. 

3. Plán implementace: Většina účastníků si vytvořila akční plány pro další činnost svých 
žákovských parlamentů. 

 

 

 



                                                                            

 

 

Hodnocení účastníků 

 Školení bylo hodnoceno jako užitečné a inspirativní. 
 Účastníci ocenili praktický přístup a možnost sdílet zkušenosti s kolegy. 
 Doporučení: Zařadit více interaktivních prvků, jako jsou modelové situace a simulace 

parlamentních schůzí. 

Návrhy na další kroky 

 Podpora implementace: Poskytnout účastníkům následnou metodickou podporu při realizaci 
akčních plánů. 

 Pravidelné setkávání: Organizovat další setkání koordinátorů k výměně zkušeností a řešení 
výzev. 

 Rozšíření školení: Věnovat se dalším oblastem, jako je zapojení rodičů nebo využití 
digitálních nástrojů. 

 


